

Vævsprøve

Du skal have taget en vævsprøve, som hjælper os til at undersøge eventuelle forandringer i dit væv.

SÅDAN FOREGÅR UNDERSØGELSEN

Du møder på Urologisk Dagafsnit 9. Her bliver du modtaget af personalet, vist ind på en stue og får hospitalstøj på.

Når det bliver din tur, bliver du kørt i en seng til Røntgenafsnittet på 2. sal. Her skal du over på et røntgenleje, hvor du skal ligge på siden, mens vævsprøven bliver taget.

Røntgenlægen giver dig først lokalbedøvelse i det område, hvor vævsprøven skal tages. Ved hjælp af ultralyd kan lægen føre en nål ind og tage prøven.

Det tager cirka ½-1 time for røntgenlægen at tage prøven.

SÅDAN FORBEREDER DU DIG

Bestil tid til en blodprøve

1–3 dage før undersøgelsen skal du have taget en blodprøve. Prøven skal tages på et hospital. Benyt www.booking.rn.dk for at bestille tid på et hospital i Region Nordjylland. Du skal bruge MitID for at bestille. Husk at medbringe dit sundhedskort (det gule sygesikringsbevis), når du skal have taget prøven.

Mød fastende

På undersøgelsesdagen skal du være fastende. Du må derfor ikke spise fra midnat, men du må drikke vand, saftvand og kaffe/te uden mælk indtil 2 timer før, du skal møde på Urologisk Dagafsnit.

Tag ikke diabetesmedicin på undersøgelsesdagen

Har du diabetes, må du **ikke** tage insulin og/eller tabletter på dagen for undersøgelsen. Medbring i stedet medicinen til undersøgelsen.

Kontakt os, hvis du får blodfortyndende medicin

Hvis du får blodfortyndende medicin, skal du kontakte os forud for aftalen, så vi kan afklare, om du skal holde pause med medicinen inden vævsprøven. Efter vævsprøven må du genoptage din blodfortyndende behandling.

EFTER UNDERSØGELSEN

Når du kommer retur til afsnittet, skal du blive i afsnittet i 2-6 timer afhængigt af, hvad røntgenlægen vurderer under prøvetagningen. Timerne forløber således:

- Du får at vide, om du skal blive i afdelingen i 2 eller 6 timer.
- Du må drikke umiddelbart efter undersøgelsen, men først spise efter 1 time.
- 1. time efter undersøgelsen skal du ligge i sengen og vil få målt dit blodtryk og puls hvert 15. minut.
- **Hvis du skal blive i afdelingen i 2 timer:** Hvis du skal blive i afdelingen i 2 timer og plejepersonalet vurderer, at alt er i orden, må du efter 1 time stå op og gå omkring i afdelingen. Den næste time vil du få målt dit blodtryk hver halve time. Efter i alt 2 timer vurderer plejepersonalet dig igen. Hvis alt er i orden, må du tage hjem.
- **Hvis du skal blive i afdelingen i 6 timer:** Hvis du skal blive i afdelingen i 6 timer, skal du blive i sengen i yderligere 4 timer. Du må dog gerne stå op i forbindelse med toiletbesøg. Efter de i alt 5 timers sengeleje må du stå op og tage dit tøj på og gå omkring i afdelingen. Når den sidste time er gået, vil du igen få målt dit blodtryk, og hvis alt er i orden, må du tage hjem.

SVAR PÅ UNDERSØGELSEN

Du bliver indkaldt til svar på vævsprøven i Urologisk Ambulatorium, enten med et brev i din e-Boks eller



din postkasse. Ved denne aftale planlægger vi også eventuel videre behandling.

NÅR DU KOMMER HJEM

Undgå fysisk anstrengelse

Du skal tage den med ro og undgå fysisk anstrengelse i 2-3 dage efter undersøgelsen.

Kontakt os ved blæreproblemer

Din urin kan være lidt blodig et par dage efter undersøgelsen. Hvis det er tilfældet, er det en god idé at drikke minimum 2 liter væske dagligt. Hvis der kommer store, blodige klumper med vandladningen, og du ikke føler, at du tømmer blæren, så kontakt Urologisk Afdeling.

Tag smertestillende ved behov

Hvis du har smerter, dér hvor prøven er taget, må du gerne tage smertestillende tabletter med paracetamol á 500 mg (2 tabletter maksimalt 4 gange i døgnet).

KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål til undersøgelsen, er du velkommen til at kontakte os.



Kontakt

Urologisk Dagafsnit 9

Tlf. 97 66 33 18

Mandag – fredag 7.00 - 20.00